
D.D.G. n. 964 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;

VISTA la circolare presidenziale 22 marzo 2001, n. 1104, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana dell'8 giugno 2001 – parte I 
n. 29;

VISTA la Circolare della Segreteria Generale della Presidenza della Regione 
siciliana prot. n. 8426/PG del 10 dicembre 2009 “Procedimento di ri-
conoscimento persone giuridiche di diritto privato (associazioni e fon-
dazioni)  ed iscrizione nel  Registro delle  persone giuridiche  istituito 
presso la Regione siciliana. Modulistica”;

VISTA l'istanza in bollo del 21 Aprile 2021 assunta al protocollo n 19019 del 
26/04/2021 di questo ufficio, con la quale il Sig. Silvestri Giovanni, 
nella qualità di legale rappresentante della Fondazione denominata 
“P.G. 5 Cuori”, con sede nel Comune di Polizzi Generosa (PA) Via Ga-
ribaldi, n 78/80, ha chiesto il riconoscimento della personalità giuri-
dica di diritto privato della Fondazione; 

VISTO l'atto  costitutivo  della  Fondazione  denominata  “P.G.  5  Cuori”  del 
04/08//2020 redatto dal Dott. Stefano Puglisi iscritto al Collegio No-
tarile dei Distretti Riuniti di Palermo e Termini Imerese, Repertorio n 
6326, Raccolta n 4722, registrato presso l'Agenzia delle Entrate  di 
Palermo al n. 19450 /Serie1T del 05/08/2020;

VISTO             lo Statuto della Fondazione denominata “P.G. 5 Cuori”, dell'allega-
to “E” al predetto Atto Costitutivo 04/08//2020;

VISTA la documentazione allegata dalla Fondazione suddetta;

CONSIDERATO che l'ambito di operatività della Fondazione è limitato al territorio 
della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che la sede della Fondazione è situata nel territorio della Regione 
siciliana;

CONSIDERATO che gli scopi che la predetta Fondazione si prefigge di raggiungere 
rientrano nelle competenze normativamente attribuite a questo Di-
partimento; 

RITENUTO che la Fondazione dispone di  mezzi  patrimoniali  sufficienti  per far 
fronte alle attività attuative degli scopi statutari; 

RITENUTO pertanto di potere riconoscere  la Fondazione suddetta

DECRETA



Articolo 1

La Fondazione denominata “P.G. 5 Cuori”, con sede  nel Comune di Polizzi Generosa 
(PA) Via Garibaldi  n 78/80, all'atto pubblico del 04/08/2020 n. 6326 del Repertorio - n. 4722 
della  Raccolta  al  rogito  del  dott.  Stefano  Puglisi,  notaio  in  Palermo,  registrato  presso 
l'Agenzia delle Entrate  di Palermo al n. 19450 /Serie1T del 05 Agosto 2020 ,  è 
riconosciuta come persona giuridica;

                                                                            

                                                                              Articolo 2
E' approvato lo Statuto della Fondazione denominata “P.G. 5 Cuori”, con sede in Polizzi 
Generosa (PA) Via Garibaldi  n 78/80, di cui all'allegato “E”del summenzionato 
Atto Costitutivo.

                                                                                  Articolo 3

Il  presente decreto verrà trasmesso alla Presidenza della Regione Siciliana per 
l'iscrizione della Fondazione nel Registro Regionale delle persone giuridiche.
Il  relativo  comunicato  sarà  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 
siciliana..

   

Palermo, 03/05/2021                                                                                      
                                                                                                     

                                                                                                           f.to              
Il Dirigente Generale

Sergio Alessandro

 


